
D-Life ダンススクール・バレエスクール常設月謝制クラス会員各位 

 

価格及び価格体系の改定について 

 

D-Life スクール事業部チーフマネージャー：坂本晴一 

電話・FAX：029-858-6380 

E-mail：info@dance-life.jp 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当スクールでは、生涯にわたり充実したダンスライフを提供し、ダンスを通じて社会に貢献できるよう、日々課題に向き合い、改

善を重ねております。 

また、日頃の活動へのご協力に加え、2023 年度のコロナ禍後の価格および価格体系改定の際には、多大なるご理解とご協

力を賜り、改めて心より感謝申し上げます。 

さて、昨今の物価高騰による諸経費の増加や雇用環境改善の必要性など、スクール運営を取り巻くさまざまな課題に対応す

るため、弊社でもさまざまな努力を重ねてまいりました。しかしながら、内部努力のみでは現行価格の維持が困難な状況となって

おります。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、2026年 4月より、下記の通り D-Life ダンススクール・バレエスクール月謝制クラ

スの価格および価格体系を改定させていただきます。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

＜新価格体系＞ ＊2026 年 4月～

 

（変更点の要点） 

① 価格および価格体系を変更いたします 

② 休会中のお月謝無料期間が、3 か月から 6 か月になります 

※価格体系に関してご不明な点がございましたら、下記の Q＆A をご覧いただくか、事務局までお問い合わせください※ 



D-Life ダンス・バレエスクール月謝制クラス 

価格体系についての Q&A 集（2026 年度版） 

 

Q1. 家族 1 人目・2 人目はどのように決まりますか？ 

A. 年齢の大きい順に自動的に決まります。 

• 最も年齢が上の方 → 家族 1 人目 

• それ以外の方 → 2 人目・3 人目 

※対象は D-Life ダンス・バレエスクール常設月謝制クラスの会員のみです。 

 

Q2. 1 人で複数クラスを受講する場合、どれが「1 クラス目」になりますか？ 

A. 複数クラスを受講する場合は、月謝が最も高いクラスが自動的に『1 クラス目』となります。 

例：60 分＋90 分 → 90 分が 1 クラス目 

 

Q3. 兄弟で受講する場合、料金はどうなりますか？ 

A. 家族の中で最も年齢が高い方が『1 人目料金』となり、他の方はすべて割引価格となります。 

例：兄（小学生）＋妹（幼児） 

→ 兄が 1 人目、妹は 2 人目料金 

 

Q4. 3 人兄弟の場合はどうなりますか？ 

A. 1 人目：通常料金、2 人目：割引、3 人目：さらに割引となります。 

 

Q5. 発表会費はどのように計算されますか？ 



A. 1 作品につき 7,700 円、2 作品目以降は 1 作品ごとに 3,300 円です。 

※家族単位ではなく、お一人ずつの作品数で計算します。 

 

Q6. 年会費・施設維持管理費は休会中も必要ですか？ 

A. はい。休会中でも毎年必要となります。 

 

Q7. 休会した場合、月謝はどうなりますか？ 

A. 年度内 6 ヶ月までは無料、7 ヶ月目以降は半額となります。 

※複数クラス受講の場合は「2 クラス目（または 2 人目）以降」の価格から無料・半額が適用さ

れます。 

 

Q8. 家族のうち 1 人だけ休会した場合、家族 1 人目の扱いはどうなりますか？ 

A. 退会されない限り扱いは変わらず、年齢の大きい順に家族 1 人目となります。 

 

Q9. 幼児と小学生が一緒のクラスにいる場合、どちらの料金になりますか？ 

A. 対象年齢ではなく、クラスのレッスン時間で決まります。 

 

Q10. 体験レッスンは無料ですか？ 

A. はい。お一人様 1 回まで無料です。 

見学は何度でも可能です。 

 

Q11. 料金が複雑に見えるのですが、どう理解すれば良いですか？ 

A. 料金は「レッスン時間 × 家族内の順番」の 2 つで決まります。 

• 時間が長いほど月謝が高い 



• 家族 1 人目の 1 クラス目だけが最も高い 

→ それ以外はすべて割引価格です 

 

Q12. クラスの追加・変更はできますか？ 

A. はい、可能です。 

月謝は変更を開始された月から適用されます。 

変更については各担当講師へ連絡をお願いいたします。 

 

Q13. 休会はいつからできますか？ 

A. 月単位で休会できます。 

※年度内 6 ヶ月までは無料、7 ヶ月目以降は半額です。 

※休会の開始・終了は事前のご連絡が必要です。 

 

Q14. 発表会は必ず参加ですか？ 

A. 原則として全員参加となります。 

（NPO 法人 DAS 主催の合同発表会となります） 

 


